CENTRO NACIONAL DE AUDITORIA ENGENHARIA CONSULTORIA EM SERVIÇOS PUBLICOS LTDA 1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA - MT

EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, RESULTADO PRELIMINAR E ABERTURA DE

FASE RECURSAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público da Secretaria de Saúde de Araputanga – MT, no uso de

suas atribuições legais, torna pública a divulgação do Gabarito Oficial e do Resultado Preliminar referente às

provas aplicadas no dia 07 de dezembro de 2025, bem como a abertura da fase recursal referente ao resultado

preliminar.

1. DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E RESULTADO PRELIMINAR

1.1. O gabarito oficial e o resultado preliminar estarão disponíveis a partir de 13 de dezembro de 2025.

1.2. O resultado preliminar refere-se às provas objetivas aplicadas para todos os cargos/níveis constantes no edital

de abertura.

2. DA ABERTURA DA FASE RECURSAL

2.1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar no período estabelecido no cronograma

do edital de abertura.

2.2. Os recursos deverão ser apresentados exclusivamente por meio do formulário eletrônico disponível na área

do candidato.

2.3. O candidato deverá apresentar fundamentação clara, objetiva e devidamente embasada, para que a banca

examinadora possa analisar o pedido.

2.4. Recursos apresentados fora do prazo ou por meio diverso do estabelecido serão indeferidos.

3. DA ANÁLISE DOS RECURSOS E DO RESULTADO FINAL

3.1. Após análise dos recursos, poderá haver alterações no resultado preliminar.

3.2. Caso ocorra alteração, a pontuação será revista para todos os candidatos, independentemente de terem

apresentado recurso.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

4.2. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora.

Araputanga – MT, 07 de dezembro de 2025.

CENTRO NACIONAL DE AUDITORIA ENGENHARIA CONSULTORIA EM SERVIÇOS PUBLICOS LTDA 2

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA - MT

EDITAL Nº 01/2025

Comissão

Adriana Francisca Machado

Presidente

Valeria Ferreira Lima

1 Secretária

Rafaela Feliciani Trevsan da Rocha

2 Secretária

Amilton Cesar Montani

Membro

Elenir dos Santos Ferreira

Membro

Enilson de Araújo Rios

Prefeito Municipal

CENTRO NACIONAL DE AUDITORIA ENGENHARIA CONSULTORIA EM SERVIÇOS PUBLICOS LTDA 3

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA - MT

EDITAL Nº 01/2025

Agente Comunitário de Saúde – (UBS Central) - Médio

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: B 05: C 06: C 07: C 08: C 09: B 10: B

11: C 12: C 13: C 14: B 15: D 16: B 17: B 18: A 19: C 20: C

21: B 22: A 23: B 24: B 25: B 26: C 27: B 28: B 29: C 30: A

Agente Comunitário de Saúde – (UBS Cidade Alta) - Médio

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: B 05: C 06: C 07: C 08: C 09: B 10: B

11: C 12: C 13: C 14: B 15: D 16: B 17: B 18: A 19: C 20: C

21: B 22: A 23: B 24: B 25: B 26: C 27: B 28: B 29: C 30: A

Agente Comunitário de Saúde – (UBS Joseilton Carapiá) - Médio

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: B 05: C 06: C 07: C 08: C 09: B 10: B

11: C 12: C 13: C 14: B 15: D 16: B 17: B 18: A 19: C 20: C

21: B 22: A 23: B 24: B 25: B 26: C 27: B 28: B 29: C 30: A

Agente Comunitário de Saúde – (UBS Santo Antônio) - Médio

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: B 05: C 06: C 07: C 08: C 09: B 10: B

11: C 12: C 13: C 14: B 15: D 16: B 17: B 18: A 19: C 20: C

21: B 22: A 23: B 24: B 25: B 26: C 27: B 28: B 29: C 30: A

Agente Comunitário de Saúde – (Zona Rural) - Médio

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: B 05: C 06: C 07: C 08: C 09: B 10: B

11: C 12: C 13: C 14: B 15: D 16: B 17: B 18: A 19: C 20: C

21: B 22: A 23: B 24: B 25: B 26: C 27: B 28: B 29: C 30: A

Agente de Combate as Endemias - Médio

PROVA 1

01: C 02: B 03: B 04: B 05: C 06: C 07: C 08: C 09: B 10: B

11: C 12: C 13: C 14: B 15: D 16: B 17: B 18: A 19: C 20: C

21: B 22: C 23: B 24: A 25: C 26: C 27: B 28: A 29: B 30: B